
UCHWAŁA NR XXXIV/243/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 listopada 1999 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu,
realizowane w placówkach oświatowych

prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne.

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym /Dz. U. Nr 91 poz. 578, zm.: Dz. U. Nr 155 poz. 1014/ oraz art. 80 ust. 2
i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. /tekst jednolity
z 1996 r. Dz. U. Nr 67 poz. 329, zm.: Nr 106 poz. 496, z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr 141
poz. 943, z 1998 r. Nr 117 poz. 759, Nr 162 poz. 1126/ - Rada Miasta Krakowa uchwala
co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe

powiatu, realizowane w szkołach podstawowych specjalnych i gimnazjach specjalnych
oraz szkołach ponadgimnazjalnych (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych)
publicznych, prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub
fizyczne, w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Przyjmuje się szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe

powiatu, realizowane w szkołach podstawowych specjalnych i gimnazjach specjalnych
oraz szkołach ponadgimnazjalnych (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych)
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzonych na terenie Miasta
Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne, w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 2
do niniejszej uchwały.

§ 3.
Przyjmuje się szczegółowe zasady ustalania wysokości i udzielania dotacji na

zadania oświatowe powiatu, realizowane w niepublicznych placówkach opiekuńczo -
 wychowawczych, resocjalizacyjnych i ośrodkach adopcyjno - opiekuńczych,
prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne
w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4.
Wzór druku „rozliczenie otrzymanych dotacji” określa załącznik Nr 4 do

niniejszej uchwały.
§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.
§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia
1999 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/243/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r.

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu, realizowane
w szkołach podstawowych specjalnych i gimnazjach specjalnych oraz szkołach
ponadgimnazjalnych (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych)
publicznych, prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub
fizyczne.

§ 1.

1. Dotacji na realizację zadań oświatowych powiatu, na wniosek osoby prawnej lub
fizycznej prowadzącej na terenie Miasta Krakowa szkołę podstawową specjalną -
publiczną, gimnazjum specjalne - publiczne lub szkołę ponadgimnazjalną - publiczną
udziela Miasto Kraków zwane dalej „organem dotującym”.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien:
a/ być przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku

poprzedzającego rok udzielania dotacji,
b/ określać datę i numer zezwolenia udzielanego w trybie art. 58 ust. 3 ustawy

o systemie oświaty,
c/ określać liczbę uczniów uczęszczających do szkoły,
d/ zawierać informację, że szkoła nie pobiera opłat (czesnego) związanych

z realizacją zadań oświatowych powiatu w zakresie co najmniej minimum
programowego przedmiotów obowiązkowych w szkole,

e/ zawierać zobowiązanie do informowania organu dotującego o każdorazowej
zmianie liczby uczniów,

f/ określać numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja.

§ 2.

1. Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań oświatowych powiatu, w tym na
utrzymanie obiektów.

2. Zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, dotacja przysługuje w wysokości
odpowiadającej wydatkom przewidzianym na jednego ucznia w tego samego typu
szkołach publicznych prowadzonych przez Miasto Kraków.

§ 3.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący

danych określonych w § 1 niniejszego załącznika.

§ 4.
Organ dotujący przekazywać będzie dotacje zaliczkowo z góry, w terminach

miesięcznych.



- 2 -

§ 5.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 1 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje organowi dotującemu – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie
każdego miesiąca – rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od początku roku
kalendarzowego do końca minionego miesiąca sprawozdawczego na druku
stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji.

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący
dokonuje w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.

§ 6.

1. Dotację cofa się w przypadku nałożenia przez szkołę na rodziców (opiekunów)
obowiązku uiszczania opłat (czesnego) związanych z realizacją zadań oświatowych
powiatu w zakresie minimum programowego przedmiotów obowiązkowych
w szkole. O cofnięciu dotacji z wyżej wymienionej przyczyny organ dotujący
powiadomi Małopolskie Kuratorium Oświaty.

2. Dotacja nie podlega cofnięciu lub ograniczeniu w przypadku posiadania przez
szkoły, o których mowa w § 1 niniejszego załącznika, pozabudżetowych źródeł
dofinansowania zadań oświatowych powiatu.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/243/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r.

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu, realizowane
w szkołach podstawowych specjalnych i gimnazjach specjalnych oraz szkołach
ponadgimnazjalnych (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych)
niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych, prowadzonych na
terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne

§ 1.
Dotacja udzielana przez Miasto Kraków (zwanym dalej „organem dotującym”) na

pokrycie częściowych wydatków bieżących związanych z realizacją zadań oświatowych
powiatu w szkołach podstawowych specjalnych i gimnazjach specjalnych oraz szkołach
ponadgimnazjalnych (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych) niepublicznych
posiadających uprawnienia szkół publicznych prowadzonych na terenie Miasta
Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne wynosi 50 % wydatków bieżących
ponoszonych w tego samego typu szkołach prowadzonych przez Miasto Kraków, w
przeliczeniu na 1 ucznia (art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty).

§ 2.
Dotacji - w wysokości określonej w § 1 niniejszego załącznika - na realizację

zadań oświatowych powiatu udziela organ dotujący na wniosek osoby prawnej lub
fizycznej prowadzącej niepubliczną szkołę podstawową specjalną, gimnazjum specjalne
niepubliczne lub szkołę ponadgimnazjalną (w tym z oddziałami integracyjnymi
i specjalną) niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej na terenie Miasta
Krakowa:

1/ przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielania dotacji :
a/ wskazujący datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez

Miasto Kraków zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy oraz datę i numer decyzji
nadającej uprawnienia szkoły publicznej - w przypadku szkół niepublicznych,
które z dniem rozpoczęcia działalności nie posiadały uprawnień szkół
publicznych,

b/ wskazujący datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez
Miasto Kraków zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy - w przypadku szkół
niepublicznych założonych zgodnie z art. 82 ust. 1 – 3 ustawy;

2/ określający liczbę uczniów uczęszczających do szkoły;

3/ zawierający zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach
zachodzących w liczbie uczniów;

4/ wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

§ 3.
Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań oświatowych powiatu, w tym na

utrzymanie obiektów.



-  2  -

§ 4.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący

danych określonych w § 2 niniejszego załącznika.

§ 5.
Gmina przekazywać będzie dotacje zaliczkowo, w terminach miesięcznych.

§ 6.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje do organu dotującego – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie
każdego miesiąca – rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od początku roku
kalendarzowego do końca minionego miesiąca sprawozdawczego na druku
stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji.

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący
dokonuje w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/243/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r.

Szczegółowe zasady ustalania wysokości i udzielania dotacji na zadania oświatowe
powiatu, realizowane w niepublicznych placówkach opiekuńczo - wychowawczych
i resocjalizacyjnych oraz ośrodkach adopcyjno - opiekuńczych, prowadzonych na
terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne.

§ 1.
Dotacja udzielana przez Miasto Kraków (zwanym dalej „organem dotującym”) na

pokrycie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań oświatowych powiatu
w niepublicznych placówkach opiekuńczo - wychowawczych i resocjalizacyjnych oraz
ośrodkach adopcyjno - opiekuńczych zwanych dalej „placówkami” prowadzonych na
terenie Miasta Krakowa przez osobę prawną lub fizyczną wynosi odpowiednio 85 %
wydatków bieżących w przeliczeniu na jednego wychowanka w placówkach
opiekuńczo – wychowawczych i resocjalizacyjnych lub 100 % wydatków bieżących w
przeliczeniu na jeden etat w ośrodkach adopcyjnych prowadzonych przez Miasto
Kraków.

§ 2.
Dotacji - w wysokości określonej w § 1 niniejszego załącznika - udziela organ

dotujący na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej placówkę na terenie
Miasta Krakowa:

1/ przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielania dotacji, wskazujący datę i numer zaświadczenia
o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Miasto Kraków zgodnie z art. 82 ust. 1
ustawy,

2/ określający liczbę wychowanków (etatów),
3/ zawierający zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach

zachodzących w liczbie wychowanków (etatów),
4/ wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

§ 3.
Dotacja przeznaczona jest na bieżącą działalność placówki w tym na utrzymanie

obiektów.

§ 4.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący

danych określonych w § 2 niniejszego załącznika.

§ 5.
Organ dotujący przekazywać będzie dotacje zaliczkowo, w terminach

miesięcznych.



-  2  -

§ 6.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje do organu dotującego – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie
każdego miesiąca – rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od początku roku
kalendarzowego do końca minionego miesiąca sprawozdawczego na druku
stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji.

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący
dokonuje w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego.





Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/243/99  
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r.


